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Annotatsiya:Ushbu maqolada maktab oʻquvchilariga un va don mahsulotlari, hamda 

ularning ozuqaviy qiymati togrisida orgatishga misollar keltirilgan. Un va don mahsulotlari 

odamlarning kundalik hayotida muhim oʻrin tutadi. Bu mahsulotlar nafaqat oziq-ovqat 

sanoatining asosiy tarkibiy qismlari boʻlib, balki iqtisodiyotning turli sohalarida ham 

muhim rol oʻynaydi. Un va don mahsulotlari, asosan, qishloq xoʻjaligi mahsulotlari boʻlib, 

ular dunyoning koʻplab mamlakatlarida asosiy oziq-ovqat manbalaridan biri hisoblanadi. 

Kalit soʻzlar:javdar,krupa,un mahulotlar, don mahsulotlar, karbohidratlar,arpa, bugʻdoy, 

temis, magniy, fosfor. 

 

Kirish.Un va Don Mahsulotlari: Sifat va Turlari 

Un, odatda, bugʻdoy yoki boshqa donli oʻsimliklardan olinadi. Bugʻdoy unining eng 

keng tarqalgan turi - oq un boʻlib, u non pishirishda, shirinliklar tayyorlashda va boshqa 

turdagi ovqatlar uchun ishlatiladi. Bugʻdoydan tashqari, makkajoʻxori, arpa, javdar, joʻxori 

va boshqa donlar ham un shaklida ishlatiladi. Har bir turdagi unning oʻziga xos 

xususiyatlari va foydalari bor. 

 
Don mahsulotlari esa faqat un bilan cheklanmaydi. Donlar, masalan, bugʻdoy, 

javdar, arpa, makkajoʻxori va boshqa oʻsimliklarning urugʻlaridan iborat boʻlib, ular ham 

oʻzlaricha ishlatiladi. Bugʻdoydan olingan yorma, makkajoʻxoridan tayyorlangan krupalar, 

javdardan tayyorlangan yormalar - bularning barchasi don mahsulotlari qatoriga kiradi. 
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Un va don mahsulotlarining iqtisodiy ahamiyati 

Un va don mahsulotlari, ayniqsa, oziq-ovqat sanoatida katta ahamiyatga ega. 

Bugʻdoyning oʻzi koʻplab ishlab chiqarish jarayonlarida ishlatiladi: non pishirish, makaron 

va boshqa yarim tayyor mahsulotlar tayyorlashda. Shuningdek, undan ishlab chiqarilgan 

un va boshqa mahsulotlar eksport qilinadi, bu esa mamlakatning iqtisodiyoti uchun katta 

daromad manbai hisoblanadi. Un va don mahsulotlarini eksport qilish rivojlangan qishloq 

xoʻjaligiga ega mamlakatlarning iqtisodiy oʻsishiga yordam beradi. 

 
Bundan tashqari, don mahsulotlari bilan ishlovchi sanoat tarmoqlari, jumladan, un 

yetishtirish, qadoqlash, saqlash va tarqatish sohalari, koʻplab ish oʻrinlarini yaratadi. Bu 

sohalarda ishlayotgan ishchilar, fermerlar va ishlab chiqaruvchilar oʻz ishlarini olib 

borishda muhim rol oʻynaydi. 

Un va Don Mahsulotlari: Sogʻliq va Oziqlanish 

Un va don mahsulotlari inson salomatligiga katta taʻsir koʻrsatadi. Bugʻdoy va 

boshqa donlardan tayyorlangan mahsulotlar yaxshi oqsil, uglevodlar, vitaminlar, minerallar 

va tolalar manbai boʻlib, ular organizmni energiya bilan taʻminlaydi. Biroq, unning turli 

turlari orasida foydali va zararli mahsulotlar mavjud. Masalan, oq un oʻzining yuqori 

glisemik indeksiga ega boʻlib, bu uning tezda qand darajasini oshirishiga olib keladi. Shu 

sababli, toʻliq bugʻdoy unlari va boshqa donli mahsulotlar, masalan, jismoniy faollikni 

qoʻllab-quvvatlash va uzoq muddatli energiya manbaiga ega boʻlish uchun afzalroq 

hisoblanadi. 

Un va don mahsulotlari sanoati zamonaviy texnologiyalar yordamida 

rivojlanmoqda. Yangi innovatsiyalar, ayniqsa, mahsulot sifatini oshirish va ishlab 

chiqarish jarayonini yanada samarali qilishga yordam bermoqda. Misol uchun, yangi 

turdagi bugʻdoy va boshqa don ekinlari ishlab chiqarilishi, ularning yaxshilangan 

xususiyatlari va yuqori hosildorligi orqali ishlab chiqaruvchilarga koʻproq foyda 

keltirmoqda. 

Shuningdek, ekologik toza va organik un mahsulotlariga boʻlgan talabning ortishi 

ham sanoatni rivojlantirishga undaydi. Odamlar sogʻlom ovqatlanish va ekologik toza 

mahsulotlarga qiziqish bildirmoqda, bu esa yangi bozorlarni yaratmoqda. 

Maktab oʻquvchilariga un va don mahsulotlari hamda ularning ozuqaviy qiymati 

haqida tushunchalar berishda quyidagi maʻlumotlarni kiritish mumkin: 

Un va Don Mahsulotlari: 
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Don mahsulotlari — bu oʻz ichiga turli donlarni (bugʻdoy, arpa, joʻxori, guruch va 

boshqalar) oladigan mahsulotlar boʻlib, ular un ishlab chiqarish jarayonida ishlatiladi. 

Donlar oʻzida koʻplab ozuqaviy moddalarni saqlaydi. 

 
Un — donni maydalash orqali olingan mahsulotdir. Eng keng tarqalgan un turi — 

bugʻdoydan olingan un. Un, asosan, non, pishiriqlar, makaron va boshqa turli xil 

mahsulotlar tayyorlashda qoʻllaniladi. 

Un va Donning Ozuqaviy Qiymati: 

Karbohidratlar: 

Un va don mahsulotlari eng asosiy energiya manbai boʻlib, ular karbohidratlarga 

boy. Karbohidratlar organizmga energiya beradi va miya faoliyatini qoʻllab-quvvatlaydi. 

Bugʻdoydan olingan un, masalan, kraxmalni oʻz ichiga oladi, bu esa energiya uchun 

zarurdir. 

Oqsillar: 

Don va un oʻrtacha miqdorda oqsillarni ham oʻz ichiga oladi. Oqsillar organizmdagi 

hujayralar va toʻqimalar uchun zarur boʻlib, ayniqsa oʻsish davrida bolalar uchun 

muhimdir. 

Vitaminlar va minerallar: 

Don mahsulotlari turli xil vitaminlar va minerallarga ega. Masalan, bugʻdoyda B 

guruhi vitaminlari (B1, B2, B6) va minerallar (temir, magniy, fosfor) mavjud. Bular 

sogʻlom yurak va nerv tizimi uchun muhim. 

Tolalar: 

Don mahsulotlari tolalarga ham boy. Tolalar hazm qilish jarayonini yaxshilaydi va 

ichak faoliyatini normallashtiradi. Bu oʻz navbatida, ovqat hazm qilishni yaxshilaydi va ich 

qotishining oldini oladi. 

Yogʻlar: 

Don mahsulotlari tarkibida yogʻlar kam boʻladi, lekin ular organizm uchun zarur 

boʻlgan yogʻ kislotalarini oʻz ichiga oladi. Yogʻlar organizmni energiya bilan taʻminlaydi 

va hujayralarning salomatligini saqlaydi. 

Ozuqaviy qiymatiga e’tibor berish: 
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Don mahsulotlarini toʻliq don (masalan, toʻliq bugʻdoy unidan) shaklida isteʻmol 

qilish tavsiya etiladi,chunki u koʻproq tolalar, vitaminlar va minerallarni saqlaydi. 

Oq uni(uning tarkibida tolalar va vitaminlar kam) koʻproq energiya beradi, lekin 

uzoq muddatda organizmga zarur ozuqa moddalari yetishmasligi mumkin. 

Xulosa: Un va don mahsulotlari nafaqat oziq-ovqat mahsulotlari sifatida, balki 

iqtisodiy va ekologik jihatdan ham katta ahamiyatga ega. Ularning turlari va sifatlari inson 

salomatligiga ijobiy yoki salbiy taʻsir koʻrsatishi mumkin. Shuning uchun ularning ishlab 

chiqarish va isteʻmol qilish jarayonlarini optimallashtirish va innovatsiyalarni joriy etish 

zarur. Shuningdek, un va don mahsulotlarining iqtisodiyotdagi oʻrni va ahamiyatini 

inobatga olgan holda, bu sohada yanada rivojlanish va takomillashish kutilmoqda.Un va 

don mahsulotlari, toʻgʻri va balansli dietada muhim oʻrin tutadi. Ular energiya manbai 

boʻlib, organizmning yaxshi ishlashiga yordam beradi, ammo ularni turli xil ozuqaviy 

moddalar bilan birgalikda, masalan, meva, sabzavot va protein manbalariga boy ovqatlar 

bilan isteʻmol qilish tavsiya etiladi. 
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